СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2013 года № МНС-01-03-101

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О бюджете муниципального округа Нагатино-Садовники на 2014 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О бюджете муниципального   округа Нагатино-Садовники на 2014 год» (приложение 1).

2. Назначить  публичные слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, на 11 декабря 2013 года в 18 часов в помещении актового зала управы района Нагатино-Садовники  по адресу: город Москва, улица Академика Миллионщикова, дом 37.
3. Для организации проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить ее  персональный состав (приложение 2).

4. Направить проект решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О бюджете муниципального округа  Нагатино-Садовники на 2014 год» на экспертизу в Контрольно-счетную палату Москвы с приложением документов и материалов в составе, определенном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О бюджете муниципального округа Нагатино-Садовники на 2014 год» в газете «Нагатино-Садовники».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники






    Л.И. Кладова
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа 
Нагатино-Садовники

от 14 ноября 2013 г. № МНС-01-03-101
Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ
РЕШЕНИЕ

«___»____________ 2013 года №_________

О бюджете муниципального округа Нагатино-Садовники на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от ____ декабря 2013 года № ____ «О бюджете города Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Уставом муниципального округа Нагатино-Садовники, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Утвердить бюджет муниципального округа Нагатино-Садовники на 2014 год (далее – бюджет муниципального округа):
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа: прогнозируемый объем доходов в сумме 15 271,8 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 15 271,8 тыс. рублей.
1.2. Утвердить доходы бюджета  муниципального округа на 2014 год:

1.2.1. утвердить доходы бюджета муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2.2. утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  муниципального округа - органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.2.3. утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  муниципального округа  - органов местного самоуправления согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.3. Утвердить расходы бюджета  муниципального округа на 2014 год по разделам, подразделам  бюджетной классификации согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия между территориальными органами Федерального казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются администрацией муниципального округа Нагатино-Садовники Департаменту финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением.

3. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым Советом депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального

округа Нагатино-Садовники                                            Л.И.Кладова

	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 1
к Проекту Решения 
Совета депутатов 
муниципального округа Нагатино-Садовники
 от ____________2013 г. №_________________

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Доходы бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники на 2014 год
	

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2014 год, тыс.руб.
	

	
	
	
	

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 271,8
	

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	15 271,8
	

	1
	01
	00000
	00
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	15 271,8
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	в том числе:
	 
	

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	 - 
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 191,8
	

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	 - 
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	20,0
	

	1
	01
	02030
	01
	000
	110
	 -
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	60,0
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	15 271,8
	


Приложение 2

к Проекту решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники 
от _______________ 2013 г. 

№ ____________________

Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа Нагатино-Садовники – 

органов государственной власти Российской Федерации

на 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	главного админист-ратора доходов
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
	

	182
	
	Управление Федеральной налоговой службы России по г.Москве

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227' и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02010 01 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	1 01 02010 01 4000 110
	Прочие поступления

	182
	1 01 02010 01 5000 110
	Уплата процентов, начисленных при нарушении срока возврата налога (сбора), страховых взносов, в бюджеты государственных внебюджетных фондов, и процентов, начисленных на сумму излишне взысканного налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное страхование

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02020 01 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	1 01 02020 01 3000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 4000 110
	Прочие поступления

	182
	1 01 02020 01 5000 110
	Уплата процентов, начисленных при нарушении срока возврата налога (сбора), страховых взносов, в бюджеты государственных внебюджетных фондов, и процентов, начисленных на сумму излишне взысканного налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное страхование

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Сумма платежа (пересчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02030 01 2000 110
	Пени и проценты по соответствующему платежу

	182
	1 01 02030 01 3000 110
	Суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 4000 110
	Прочие поступления

	182
	1 01 02030 01 5000 110
	Уплата процентов, начисленных при нарушении срока возврата налога (сбора), страховых взносов, в бюджеты государственных внебюджетных фондов, и процентов, начисленных на сумму излишне взысканного налога (сбора), страховых взносов на обязательное пенсионное страхование


Приложение 3

к Проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Нагатино-Садовники
от _______________ 2013 г. 

№ ____________________

Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа Нагатино-Садовники – 

органов местного самоуправления

на 2014 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования и виды (подвиды) доходов

	главного админист-ратора
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования
	

	900
	
	Муниципалитет внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники в городе Москве

	900
	1 13 03030 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 23030 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 32000 03 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)

	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые  в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 

	900
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осушествление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга


	
	Приложение 4
к Проекту Решения 
Совета депутатов
муниципального округа Нагатино-Садовники
от ___________2013 г. №_____________

	
	 
	

	
	
	

	Расходы бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники
по разделам, подразделам на 2014 год

	
	
	

	Наименование
	Раздел, подраздел
	2014 год, тыс.руб.

	
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	12 621,8

	в том числе:
	 
	 

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	300,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	12 193,7

	Резервные фонды
	01 12
	42,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	86,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07 00
	700,0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07 07
	700,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	700,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	700,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	250,0

	Охрана семьи и детства
	10 04
	250,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12 00
	1 000,0

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	1 000,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	 
	15 271,8


Приложение 2
к решению Совета депутатов 

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от «14» ноября 2013 г. № МНС-01-03-101
СОСТАВ 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О бюджете муниципального округа 

Нагатино-Садовники на 2014 год»

	№№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	

	1.
	Неженец Марина Александровна
	Глава администрации
	Председатель рабочей группы

	2.
	Солдатова 

Алла Львовна
	Депутат Совета депутатов
	Заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Варшавский 

Александр Ильич
	Депутат Совета депутатов
	Член рабочей группы

	4.
	Пригожин 

Борис Витальевич
	Депутат Совета депутатов
	Член рабочей группы

	5.


	Миронова Валентина Владимировна
	Главный бухгалтер администрации
	Член рабочей группы

	6.
	Волкова Оксана Александровна
	Главный специалист администрации
	Секретарь рабочей группы


